
 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 9. 2021  

na zhotovení díla 

„Rekonstrukce spalovny nebezpečných odpadů v NPK, a.s., 

pracoviště Pardubická nemocnice“  

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění (dále jen „OZ“) a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

 

 

 

I. 
Smluvní strany 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:   Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
Zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
Číslo účtu:  280123725/0300 
IČO:   27520536 
DIČ:   CZ27520536 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
ID datové schránky:  eiefkcs 
Fax:   +420 466 650 536 
E-mail:   posta.pardubice@nempk.cz 
Datová schránka: eiefkcs 
dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Sdružení DAMTEC 

Zastoupené společností Damaris Technology s.r.o., vedoucím účastníkem sdružení DAMTEC, na základě plné 

moci ze dne 6.11.2020 

Sídlo: Příkop 843/4, 602 00 Brno 

Zastoupená: Ing. Markem Šarlejem, Ph.D., jednatelem společnosti Damaris Technology s.r.o., 

vedoucího účastníka sdružení DAMTEC, na základě plné moci 

 Ing. Markem Filipem, Ph.D., jednatelem společnosti Damaris Technology s.r.o., 

vedoucího účastníka sdružení DAMTEC, na základě plné moci 

IČO:  09199055 
DIČ: CZ09199055 
Bankovní spojení: Fio Banka a.s. 



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

Číslo účtu:  2801820040/2010  

 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Osoby oprávněné k předání staveniště:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dále jen „zhotovitel“ na straně jedné 

 
(společně též dále jen „smluvní strany“) 

 
uzavírají 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 9. 2021 
(dále jen „dodatek“) 

 

II. 
Úvodní ustanovení 

Dne 27. 9. 2021 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo na zhotovení stavby. Na základě této 
smlouvy se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo spočívající ve stavbě označené jako „Rekonstrukce 
spalovny nebezpečných odpadů v NPK, a.s., pracoviště Pardubická nemocnice“.  
 

III. 
Důvod k uzavření dodatku 

V průběhu realizace díla došlo po vzájemném odsouhlasení obou smluvních stran ke změnám, doplňkům, 
resp. rozšíření předmětu díla tak, jak je sjednáno dále v tomto dodatku. Dodatek se uzavírá v souladu s § 222 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 
IV. 

Předmět dodatku 
1. Smluvní strany sjednávají úpravu předmětu díla dle čl. 1 Účel a předmět smlouvy v rozsahu dle 

změnového listu č. 001, 002, 003 a to v tom smyslu, že stávající sjednaný rozsah díla bude rozšířen o 

následující plnění:  

ZL001_ systém hospodářství popílku 

Systém se stává z rotačního podavače a šnekového dopravníku s výpadem popílku přímo do uzavřeného 

velkoobjemového kontejneru oprtoti původnímu řešení hromadění popílku do ukládkového sila. Tento systém 

je těsný a popílek je vynášen přímo do uzavřeného kontejneru. Systém je plně automatický, manipulace a 

transport popílku je bezkontaktní. Transport kontejnerů je jednodušším, hospodárnějším a z pohledu dopravy 

v areálu bezpečnějším řešením o proti původnímu technickému řešení. 

ZL002_ systém hospodářství popela 



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

Systém představuje prohloubení jímky pod pyrolýzní pecí, vybudování vrat ve stěně budovy spalovny a 

založení nosné ocelové konstrukce pro jeřábovou drážku. Nový systém sestává z elektrického kladkostroje pro 

zdvih mobilního kontejneru z jímky pod pyrolýzní pecí na úroveň podlahy spalovny, elektrického kladkostroje s 

drážkou pro transport mobilního kontejneru ve směru od pyrolýzní pece do místa vyložení popelu do 

kontejneru (mimo budovu spalovny), nosné ocelové konstrukce pro uložení jeřábové drážky a dvou 

uzavíratelných mobilních kontejnerů na kolečkách s objemem 0,5 m3. Uzaviratelný kontejner je vyprazdňován 

přímo do uzavíratelného velkokapacitního mobilního kontejneru. Toto technologické řešení je s ohledem na 

diskontinuální provoz spalovny jednodušší, provozně spolehlivější, bezpečnější a hygieničtější oproti 

původnímu technickému řešení.   

ZL003_ spalinový výměník – parní kotel 

Systém počítá pouze s parním kotlem, bez ekonomizéru. Nově navržený parní kotel je oproti původnímu 

řešení robustnější a lépe dokáže kompenzovat případné výkyvy v produkci spalin při diskontinuálním spalování 

odpadů. Toto řešení je jednodušší a spolehlivější oproti předchozímu technologickému řešení. 

2. Smluvní strany dále sjednávají změnu smlouvy v článku 3 Cena díla tak, že nová cena zahrnuje vícepráce a 

méněpráce dle ZL č. 001,002,003 v celkové výši -6.405,05 Kč bez DPH, -7.750,11 Kč s DPH.   

ZL001_ systém hospodářství popílku                   -2.536,79 Kč bez DPH 

ZL002_ systém hospodářství popela                              -2.878,26 Kč bez DPH 

ZL003_ spalinový výměník – parní kotel                                -990,00 Kč bez DPH 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celková výše                                                   - 6.405,05 Kč bez DPH, -7.750,11  Kč vč. DPH 

Text článku. 3 (Cena díla) odst. 3.1 se tedy ve stávajícím znění ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:  

 3.1.1  Cena za stavební část díla  

Název  
Cena v Kč  

bez DPH  

Sazba DPH 

v %  

  

Výše DPH v Kč  

Cena v Kč  

včetně DPH  

Stavební část díla  

(SO 01, SO 02,) 
22 784 087,95 21% 4 784 658,47 27 568 746,42 

  

 3.1.2  Cena za technologickou část díla  

Název  
Cena v Kč  

bez DPH  

Sazba DPH 

v %  

  

Výše DPH v Kč  

Cena v Kč  

včetně DPH 

Technologická část díla  

(PS 01 PS 02, PS 04) 
55 533 791,00 21% 11 662 096,11 67 195 887,11 

  

 3.1.3  Cena celkem za dílo  

    

Název  
 Cena v Kč  

bez DPH  

Sazba DPH 

v %  

  

Výše DPH v Kč  

Cena v Kč  

včetně DPH  

Stavební a technologická 

část díla 
 78317878,95 21% 16 446 754,58 94 764 633,53 

 
 



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

V. 
Závěrečná ujednání 

 
Veškerá další ujednání smlouvy o dílo ze dne 27. 9. 2021 zůstávají zachována v plném rozsahu. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění dodatku 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 
 
Tento dodatek je vyhotoven v 1 originále, který je elektronicky podepsaný oběma smluvními stranami. 
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a byl uzavřen po 
vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 

Přílohy:  

Změnový list č. 001 

Změnový list č. 002 

Změnový list č. 003 

 

V Pardubicích dne 7. 3. 2022 V Brně dne 21. 2. 2022 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

………………………………………………. …………………………………………………… 

  MUDr. Tomáš Gottvald, MHA           Ing. Marek Šarlej, Ph.D. 
    předseda představenstva                                                   jednatel společnosti Damaris Technology s.r.o., 
 vedoucího účastníka sdružení DAMTEC 
         na základě plné moci  
 

………………………………………………. …………………………………………………… 

         Ing. Hynek Rais, MHA           Ing. Marek Filip, Ph.D. 
  místopředseda představenstva                                            jednatel společnosti Damaris Technology s.r.o., 
 vedoucího účastníka sdružení DAMTEC 
         na základě plné moci  
      


